
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л (f. 20 Л5 шт. Мотыгино № ^  ̂ / - /Z-

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского района 
от 25.10.2013 № 668-п «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников администрации Мотыгинского района, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»

На основании Постановления администрации Мотыгинского района от 
19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и работников 
органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими Мотыгинского 
района» (в редакции от 20.12.2023 № 424-п)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района 
от 25.10.2013 № 668-п «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников администрации Мотыгинского района, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» 
(далее Постановление) следующие изменения:

1.1. Статью 4 пункт 4.1. приложения к постановлению дополнить абзацем 
пять следующего содержания:
- специальная краевая выплата.

1.2. Пункт 4.7 статьи 4 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«4.7. Персональные выплаты устанавливаются с учетом сложности, 
напряженности и особого режима работы, опыта работы, в целях повышения 
уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения заработной платы 
работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда), обеспечения региональной выплаты.

Работникам, месячная заработная плата которых при полностью 
отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых 
обязанностей) ниже размера заработной платы, установленного настоящим 
пунктом, предоставляется региональная выплата.

Для целей расчета региональной выплаты размеры заработной платы в 
Мотыгинском районе составляет 34 636 руб.

Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между 
размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной 
заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме 
рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту 
работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера



заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного 
пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, 
размер которой для каждого работника определяется как разница между 
размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным 
пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной 
платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под 
месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного 
работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, 
установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному 
коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за 
работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают 
в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми 
климатическими условиями».

1.3. Пункт 4.7. статьи 4 приложения к постановлению дополнить 
подпунктом 4.7.1. следующего содержания:
«4.7.1. Специальная краевая выплата по основному месту работы при 
полностью отработанной норме рабочего времени ежемесячно составляет три 
тысячи рублей, при не полностью отработанной норме рабочего времени размер 
специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному 
времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, 
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с 
особыми климатическими условиями.»

1.4. В Приложении № 4 к Постановлению, наименование «Слесарь- 
сантехник» заменить наименованием «Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту здания», «Дворник» исключить.

1.5. В подпункте 6.3.3 приложения к постановлению заменить слова 
«дворник, слесарь-сантехник» на слова «рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту здания», исключить «техник-электромонтер».

1.6. Подпункт 6.3.3. приложения к постановлению заменить цифрами

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года, и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

6.3.2.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Кажарская Любовь Ивановна 
8 (391 -41 ) 22 - 3-32


